

skedena under 1500- och 1600-talen, fanns mycken lärdom att hämta under magister Wöldikes inspirerande repetitionsarbete. På lördagseftermiddagen ledde mag. Wöldike en konsert i Halmstad kyrka, varvid framfördes motter och körkoraler av Lasso, Staden, Bodenschatz och Jacob Praetorius samt en kantat för två sopraner av Schütz. En del av konserten upprepades senare på kvällen i radio. I söndagens högmässa utförde kören ett Kyrie av Lasso.

Även för en orgelspelare utgjorde konventet ett utomordentligt rikt tillfälle till studium, vederkvickelse och inspiration. Var sin dag tjänstgjorde hallandsorganisterna Reinhold Andersson, Inga Johnsson, Arne Andreasson och Lennart Svegelius. Magister Finn Viderø spelade såväl vid lördagens som söndagens gudstjänster och konserter. Härvid fäste man sig kanske särskilt vid den franska, engelska och spanska orgelmusiken med dess karakteristiskt dominerande tungstämmor, företrädd av de stora 1500- och 1600-talsmästarna Couperin, Gibbons och Cabezón. Oförglömlig var den avslutande konserten på söndagskvällen, då mag. Viderø inför en aktivt och tacksamt lyssnande församling spelade bl. a. Pachelbel, Buxtehude, Bach och Böhm. Ett evenemang utgjorde även musikdir. Albert Runbäckes kompositionsafton på fredagskvällen, varvid denne framförde orgelverk ur sin allra senaste produktion.

Lördagen den 2 aug. hölls Laurentius Petri Sällskapets årsmöte i Halmstads församlingshem. Det inleddes med *Veni sancte Spiritus*. Efter ett anförande av ordföranden, kyrkoherde Adell, över ingångsorden i *Laudes* höll komminister Stenberg sitt föredrag över ämnet *Liturgi och konst*. I styrelsen invaldes disponent Sven Håkan Olsson, Lund, efter kantor K. G. Gustafsson, som undanbett sig återval. Övriga ledamöter, kyrkoherdarna Adell och Peters, domkyrkosyssloman P. Edwall och domkyrkoorganist G. Arnér, omvaldes tillika med suppleanterna, kyrkoadjunkterna E. Palmer och L. Lindhagen samt musikdirektörerna Inga Johnsson och Rut Ericsson.

Gudrun Zethelius.

Laurentius Petri Sällskapets årsmöte

hölls denna gång i Halmstad den 2 aug. i samband med sällskapets sommarkonvent 29/7—3/8 1947.

Årsmötet inleddes traditionellt med pingstantifonen, *Veni sancte spiritus*

jämte versikel och kollekta, varefter ordf., kyrkoherde Adell, Söderköping, höll ett anförande om den symboliska likheten mellan arkitekturen i våra medeltidstempel och bygg-

nadsschemat i tidebönera. Därefter välkomnade ordf. de utländska gästerna — sognepräst D. Monrad Møller, magistrarna Mogens Wöldike och Finn Viderø, Danmark, kantor Reidar Lindström, Finland, Pastor Vos, Holland samt kyrkoh. Sigurdur Pálsson, Island. — Årsberättelsen lades utan anmärkning till handlingarna och kassaförvaltaren beviljades full och tacksam ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattat. Årsmötet beslöt att förlägga nästa årsmöte till Tylösand eller annan lämplig plats i slutet av juli 1948. I samband härmed anordnas om möjligt fortbildningskurser i gregoriansk sång omfattande en vecka eller 14 dagar. Kostnaderna avses bli täckta genom lotterimedel. — På förslag av styrelsen beslöt årsmötet att inbetala kr 1,075 för återstående 43 exemplar av Missale lundense. I samband härmed uttalade sällskapet sitt tack till hovintendent J. Kroon för hans välvilja mot detsamma och för det utomordentliga sätt, varpå han skött utgivandet av Missale lundense. — På förslag av ordf. beslöt årsmötet att kr 103:50 skulle utgå under detta och nästföljande år för prenumerations av Svenskt gudstjänstliv, varav 6 ex. skulle utgå till vardera

Danmark, Finland och Norge, vardera 2 ex. till Island och U. S. A. samt 1 ex. till Holland för upprätthållande av kontakt i det liturgiska samarbetet med dessa länder. — Styrelsen anmälde att den ämnade låta sig representeras dels vid den planerade tidegärds-kongressen i Trondheim nästa år och dels vid en rundabordskongress i tidegärdsfrågor. Till denna senare skulle inbjudas ett antal representanter för skilda kyrkliga och frikyrkliga organ, ecklesiastika myndigheter m. fl.

Till ledamöter av styrelsen omvaldes kyrkoherdarna A. Adell, Söderköping och Knut Peters, Söndrum, domkyrkosysslomannen Pehr Edwall, Växjö, domkyrkoorganist G. Arnér samt nyvaldes disponenten Sven-Håkan Ohlsson, Lund, Till suppleanter omvaldes kyrkoadjunkterna Evert Palmer, Stockholm och Lars Lindhagen, Enebyberg samt musikdirektörerna fru Ruth Ericsson, Stocksund och fröken Inga Johnsson, Väröbacka. Även revisorerna kyrkoh. Sven Ljung, Veinge och kantor Reinhold Andersson, Harplinge samt revisorssuppleanterna komminister Olov Agrell, Finspong och kyrkoadj. Sven Björk, Järsnäs omvaldes.

Inga Johnsson.

Årsberättelse 1946—1947.

LPS:s styrelse har under arbetsåret utgjorts av: kyrkoherden Arthur Adell, Söderköping, ordförande, kyrkoherden teol. lic. Knut Peters, Söndrum, vice ordförande och skattmästare, domkyrkosysslomannen Pehr Edwall, Växjö, sekreterare, domkyrkoorganisten Gött-hard Arnér, Växjö, och kantorn Karl-Gustaf Gustafsson, Gökhem, Suppleanter: kyrkoadjunkten Lars Lindhagen, Danderyd, kyrkoadjunkten Evert Pal-

mer, Stockholm, musikdirektören Inga Johnsson, Värö, och musikdirektören Ruth Ericsson, Danderyd. Styrelsens arbetsutskott har bestått av hrr Adell, Peters, Edwall och Arnér. Styrelsen har sammanträtt in pleno den 3 och 5 augusti 1946. I övrigt har arbetsutskottet handlagt förekommande ärenden.

Sällskapets verksamhet har under arbetsåret fått sin särskilda prägel

av det nordiska samarbetet i frågor, som röra tidegården. Tre nordiska tidegårdskonferenser ha hållits, den första den 5—6 augusti 1946 i Söderköping, den andra i december 1946 i december 1946 i Söndrum och den tredje den 2—6 juni 1947 i Helsingør. Sällskapets styrelse har vid dessa tillfällen representerats av i första fallet hrr Adell, Peters och Edwall, i andra fallet av hrr Adell och Peters, i tredje fallet av hrr Adell, Peters, Edwall, Lindhagen och fröken Johnsson. Konferenserna ha givit tillfälle till saklig instruktion och diskussion i frågor rörande tidegården, befordrat ökad enhetlighet i tidegårdssträvandena och stärkt den nordiska kyrkogemenskapen.

Sällskapet har ingivit en framställning till Svenska kyrkans Diakonistyrrelse om anordnande av en fortsättningskonferens kring ämnet »Evangeliskt gudstjänstliv». Denna framställning har rönt ett positivt mottagande.

Som årspublikation för arbetsåret har utsänts tredje delen av Missale Lundense.

Förhandlingarna rörande KSV:s och LPS:s gemensamma utgivande av tidskriften »Svenskt gudstjänstliv» hava fortsatt.

Sällskapet har till K. Maj:t underdånig ansökan om anslag av statsmedel till utgivande av Breviarium Lincopense och en ny upplaga av »Svenskt Antifonale».

Förhandlingar hava inletts med SSB, dels med professor Munksgaard angående utgivande av någon birgittahandskrift samt med professor Moberg angående eventuellt utgivande i Sällskapets urkundserie av dennes arbete om det medeltida svenska hymnaterialet.

Växjö den 21 juli 1947.

Enligt uppdrag:

Pehr Edwall.

Sekreterare i LPS.

Revisionsberättelse.

Undertecknade, av LPS:s årsmöte 1946 utsedda revisorer, hava granskat sällskapets räkenskaper för tiden 1

juli 1946 till 30 juni 1947 och få härmed avgiva följande revisionsberättelse:

Inkomster:

Behållning från 1945/46 ... kr. 2370:96
Medlemsavgifter kr. 1740:00
Söderköpingskursen 1946 kr. 437:20

Summa kronor 4548:16

Utgifter:

Söderköpingskursen 1946 kr. 473:55
Skrivmaterie m. m. ... kr. 52:90
Missale Lundense kr. 1900:00
Behållning till år 1947/48 kr. 2121:71

Summa kronor 4548:16

Räkenskaperna ha befunnits förda med noggrann omsorg samt försedda med nödiga verifikationer. Undertecknade föreslå därför att sällskapet måtte tacksamt bevilja sin skattmästare,

kyrkoherden teol. lic. Knut Peters, full ansvarsfrihet för hans förvaltning under den tid revisionen omfattar.

Veinge och Harplinge den 15 juli 1947.

Sven Ljung.

Reinhold Andersson.